開 催 日 時

開 催 場 所

代　表　者 木下憲司

司　会　者 藤野英明

報　告　者 伊関功滋、角井　基、長谷川昇、土田弘之宣、永井真人、矢島真知子

記　録　者 松岡和行、永井真人

参 加 人 数 19 名

報告内容

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

横須賀市議会議長　様

　　　　　　　代表者　　木下　憲司

　　　上記のとおり報告します。

予算の概要は歳入の説明もほしい。

自治基本条例の「市民の権利と責務」は、「市民の責務と権利」ではないのか。

主な意見・
要望等

地域運営協議会を議会として支援するようにお願いしたい。

防災体制等整備特別委員会で出前トークを行って市民の声を聞いてほしい。

平成２４年　５月　２日

防災に関する予算額は他の自治体と比べてどうか?

横須賀市の津波の想定は何メートルなのか?また平作川の防潮堤の計画はあるのか?

自治基本条例の市民と住民の定義は?

（意見・要望等）

若い世代が定住するような施策を打ってほしい。

議会報告会は定例会ごとに行い、周知に力を入れてほしい。

議会基本条例にはできる限り議会報告会の機会を設けていくと規定されているので、

休日や昼間など議会報告会の機会を増やしてほしい。

横須賀市の地産地消の計画、目的、効果は? 就労支援ではないのか?

議会報告会報告書

出 席 議 員

平成２４年４月２７日（金）　午後７時００分～８時３０分

久里浜コミュニティセンター

（質疑）